
اقتصادی 6
گــروه اقتصــادی- افزایــش 
تصاعدی سطح گلخانه های هرمزگان 
در دولــت یازدهــم و دوازدهم علاوه 
بر رویش جوانه های امید برای توسعه 
ایــن بخــش در اســتان، نویدبخش 
آینده ای روشــن برای توسعه اقتصاد و 
بهبود معیشت مردم این منطقه و حتی 
کشــور دارد. برداشت دائمی محصول 
در طول ســال، اســتفاده از زمین های 
غیرقابل کشت با استفاده از روش های 
کشــت بدون خاک )هیدروپونیک(، 
نبود وابستگی تولید محصول با فصل و 
امکان تطبیق زمان تولید با تقاضای بازار 
از مزایای کشــت گلخانه ای به شمار 

می رود.
 پس از دوران انقلاب اگرچه توجه 
به بخش کشاورزی درهرمزگان شاید 
به اندازه مطلوب و اهداف تعریف شده 
نباشــد اما این بخش بویژه درچند سال 
اخیر به عنوان یک راهبرد درسطح عالی 
نظام به منظور ایجاد توســعه روستایی 
پایدار، امنیت غذایی، ایجاد اشــتغال و 
درآمد برای ریشه کنی فقر همواره مورد 
توجه بوده اســت. از آنجایی که امنیت 
غذایی به عنوان مهم ترین رکن استقلال 
اقتصادی کشور به شــمار می رود، لذا 
در اســتان هرمزگان باتوجه به شرایط 
خاص آب وهوایی تحول شــگرف، 
گسترده و اثربخش در حوزه هایی مانند 
احیا و توسعه باغ ها و مزرعه ها، شیلات، 
توســعه گلخانه ها و بهره وری آب رخ 
داده اســت. در قبل از انقلاب، کشــت 
گلخانه ای درهرمزگان وجود نداشت 
اما با توجه به اســتقبال کشــاورزان، 
حمایــت دولت ها و بخش خصوصی 
این فضاهــای گلخانه ای به تدریج در 
استان رونق گرفت به طوری که تا قبل 

از سال ۹۲ به حدود ۸۶ هکتار رسید.
هرمزگان مســتعد کشــت 

گلخانه ای
کارشناســان و خبــرگان بخش 
کشاورزی معتقدند کشت گلخانه ای به 
دلیل تاثیر فراوان در کاهش مصرف آب و 
نیز افزایش بهره وری محصول و کاهش 
خســارت های بارندگــی و حوادث 
غیرمترقبه به عنوان بهترین گزینه برای 
کشاورزان هرمزگان محسوب می شود. 
علاوه بر این باتوجه به اینکه هرمزگان 
در بیش از ۲ دهه گذشــته با کمبود آب 
و خشکسالی های طولانی مواجه بوده؛ 
بهترین روش برای کاهش مصرف آب 
و بالابــردن افزایش راندمان محصول، 
توسعه مجتمع های گلخانه ای در استان 
می باشد که در سال های اخیر بویژه از ۲ 
سال گذشته طرح های بزرگی با حمایت 
دولت و همت بخش خصوصی در این 
زمینه به ثمر نشسته است. کارشناسان 
حوزه کشاورزی می گویند که افزایش 
۱۰ برابری تولید در واحد سطح و صرفه 
جویــی در مصــرف آب از مهم ترین 
مزایای کشت های گلخانه ای به شمار 
مــی رود و این بدان معناســت که بهره 
برداران در زمین های با مقیاس کوچک 
هم قادر به تولیــد میزان قابل توجهی 

محصول هستند.
هم اکنــون محصولاتی همچون 
فلفل هــای دلمه رنگی، گوجه فرنگی، 

بادمجــان و خیار از جمله محصولات 
گلخانه ای اســتان هرمزگان به شــمار 
می رود که بــازار خوبی از فروش این 
محصولات درســطح کشــور به خود 

اختصاص داده است.
البته مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، 
گیاهان زینتی و قارچ خوراکی وزارت 
جهادکشاورزی در بازدیدی که بهمن 
ماه پارســال به اتفاق اعضای کمیسیون 
کشــاورزی و منابــع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی و معاونان وزرات جهاد 
کشاورزی ازمناطق شــرق هرمزگان 
داشتند خبر خوشــی از اعطای مجوز 
کشت گلخانه ای آناناس به کشاورزان 
هرمزگانی داده است. غلامرضا تقوی 
در ایــن بازدید با اشــاره به اینکه طرح 
زمین گرمایــی در گلخانه ها ۳۰ تا ۴۰ 
درصد ســبب کاهش مصرف انرژی 
خواهد شد، بیان کرده بود که به منظور 
توسعه میوه های گرمسیری قرار است تا 
کشت آناناس در غیر از مناطق پایلوت از 

جمله هرمزگان انجام شود.
برابــری   ۳۰ افزایــش 
محصولات هرمــزگان با تبدیل 

فضای روباز به گلخانه
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
اعلام کرده است ســالانه بیش از یک 
میلیون تن ســبزی و صیفی در فضای 
روباز در اســتان برداشت می شود که با 
تبدیل به گلخانه به افزون  بر۳۰ میلیون 
تن می رسد. طبق اعلام این سازمان، در 
سال گذشــته ۱۶۴ هزار تن محصول 
گلخانه ای در هرمزگان برداشــت شد 
که ۴۰ درصد در همســنجی با پارسال 
بیشــتر بوده اســت؛ علت افزایش این 
تولیدات نیز افزایش وسعت گلخانه ها 
به خاطر اعطای تســهیلات کم بهره، 
تغذیه مناســب گیــاه، قیمت خوب و 
بازارپسندی بوده است. شهرستان های 
بندرعبــاس، حاجــی آبــاد، میناب و 
رودان از مناطق مهم تولید محصولات 
گلخانه ای در هرمزگان است که سالانه 
۵۰ درصد از محصول برداشت شده از 
سطح گلخانه های استان به کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس، روسیه و آسیای 
میانه صادر می شــود. رییس ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان اذعان کرد: 
سطح زیرکشــت محصولات گلخانه 
ای هرمزگان هم اکنون ۷۴۰ هکتار بوده 
که براساس برنامه هدف گذاری شده، 
یعنی تا پایان سال ۱۴۰۸ باید به پنج هزار 
و ۵۰۰ هکتار برسد. علی باقرزاده همایی 
یادآورشد: در افق ۱۰ ساله از سال ۹۸ تا 
سال ۱۴۰۸ باید ۲ هزار هکتار از فضای 
روباز محصولات کشاورزی استان به 
واحدهای گلخانه ای تبدیل شــود که 
این مهم با کمک دولت، سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و همکاری کشاورزان 
و مردم امکان پذیراست. وی عنوان کرد: 
زمان آماده سازی و کشت محصولات 
گلخانه ای در هرمزگان از ابتدای شهریور 
تا پایان تیرماه هرسال است. مدیر امور 
باغبانی جهادکشــاورزی هرمزگان نیز 
گفت: با تصمیم های صورت گرفته شده 
ظرفیت گلخانه های اســتان از سال ۹۴ 
به  صورت سالانه ۴۰ درصد رشد کرده 
است. مسعود گرگیج ابرازداشت: ایجاد 

شهرک های گلخانه ای در شهرستان های 
قشم، بندرخمیر و بندرعباس با استفاده از 
آب  شیرین کن نیز در دستورکار سازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان قراردارد. این 
مسوول اظهارداشــت: درحال حاضر 
نزدیک به چهار هزار هکتار زیرساخت 
شهرک های گلخانه ای توسط شرکت 
شهرک های کشــاورزی در هرمزگان 
احداث شده است که ۲ هزار هکتار آن 

توسط بخش خصوصی اجرا می شود.
 افزایــش میل به ســرمایه 
گــذاری در بخــش گلخانــه ای 

هرمزگان
به دلیل جاذبه هــای مختلف در 
کشــت گلخانــه ای، میل به ســرمایه 
گذاری این بخش در اســتان هرمزگان 
درحــال افزایش بوده که نیاز اســت 
روند ســرمایه گذاری نیز در این زمینه 
تسهیل شــودو اکنون بخشی از مناطق 
مســتعد بویژه در شمال، غرب و شرق 
اســتان به ســمت اینگونه کشت رفته 
اســت. استاندار هرمزگان در این راستا 
با تاکید بر جذب ســرمایه گذار توسط 
دستگاه های زیرمجموعه ستاد راهبردی 
گلخانه های استان، تصریح کرد: بانک 
کشاورزی متولی پرداخت تسهیلات به 
متقاصیان احداث گلخانه در هرمزگان 
اســت. فریدون همتی، تسهیل فرآیِند 
اداری بــرای ورود ســرمایه گذاران به 
بخش کشــاورزی در استان هرمزگان 
را نیــز مورد تاکید قرار داد و گفت: اگر 

روند اداری تسهیل شود، کشاورزان و 
بهره برداران توانایی لازم را برای خلق 
یــک کار بزرگ و جهادی دارند. همتی 
بیان داشت: توسعه گلخانه ها در بخش 
کشاورزی از سیاســت های محوری 
اســتان هرمزگان اســت و متقاضیان 
فعالیت در ایــن عرصه مورد حمایت 
دولت قرار می گیرند که ســال گذشته 
بطور جدی گلخانه ها فعال شد و امسال 

هم دراین بخش بیشتر توجه می شود.
نماینــده عالی دولت در اســتان 
هرمزگان با تاکید بر اینکه توسعه کشت 
گلخانه ای را با جدیت پیگیری می کنیم، 
افزود: ایــن اقدام با توجه به بحران کم 
آبی حاکم بر استان یک اقدام ضروری 
است و کشــاورزان هم در برابر هزینه 
کم، سود فراوانی بدست می آورند. وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به میزان اشتغالی 
که این نوع کشــت )گلخانه ای( دارد و 
همچنین کیفیت خــوب محصولات  
و بازار صادراتی، باید این نوع کشــت 
ترویج شود. همتی تصریح کرد: مراکز 
تحقیقاتــی باید به عنوان پشــتیبان در 
کنار کشــاورزان و بهره برداران بخش 
کشاورزی باشــند تا جامعه بهره بردار 
این بخــش بتوانند از دانــش روز در 
کشت، تولید و برداشت محصول خود 

استفاده کنند.
اســتاندار هرمــزگان در ادامــه 
بکارگیری عوامل معطل تولید از جمله 
۲۵۰ هزار هکتار از زمین های مســتعد 

بخش کشاورزی در استان را خواستار 
شــد و گفت: بهره وری آب در منطقه 
هرمزگان بسیار حائز اهمیت است و با 
وجود اقدام های خوبی که برای افزایش 
راندمان و بهره وری از آب در اســتان 
صورت گرفته، باید عملیات ایجاد سدها 
و سازه های آبخیزداری که درچند سال 
اخیر با رشد قابل ملاحظه ای همراه بوده 

است، سرعت بیشتری بگیرد.
وی، یکی از ابزارهای مهم فعالان 
جامعه کشاورزی و شیلات را بیمه عنوان 
کرد و بیان داشــت: یکی از نقص های 
جدی در سطح کشــور و استان، آشنا 
نبودن کشاورزان با مزایای صنعت بیمه 
است و این عادی انگاری باعث می شود 
که سالیانه خسارت متعددی به جامعه 
بهره بردار این بخش وارد شــود. مدیر 
امور باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان 
نیز از ســرمایه در گردش گلخانه های 
استان به میزان ۶۰۰ میلیارد ریال اشاره 
کرد و گفت: بخشی از این درآمد به علت 
صادرات این محصولات است. گرگیج 
افــزود: میزان صــادرات محصولات 
گلخانه ای ۱۷ هــزار تنُ با درآمد ارزی 
۱۲میلیون دلار است. وی اظهارداشت: 
نبود استاندارد در بسته بندی، نبود برند 
محصولات کشاورزی، کاهش صنایع 
تبدیلــی و فرآوری و فعال نبودن پایانه 
کشــاورزی  محصولات  صــادرات 
مهم تریــن مشــکلات پیــش روی 
گلخانه داران اســت. رییس ســازمان 

جهادکشاورزی هرمزگان نیز در این  باره 
گفت: به متقاضیان راه اندازی گلخانه در 
اســتان، وام کم بهره با کارمزد چهار و ۶ 
درصد از محل صندوق توســعه ملی و 
طرح اشتغال پایدار روستایی پرداخت 
می شــود. باقرزاده همایی بیان داشت: 
ســرمایه گذاران بخش گلخانه ای باید 
طرح هــای خــود را در مرکز خدمات 
ســرمایه گذاری ثبت و اســتعلام های 

مربوطه را از آن طریق دریافت کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بــه افراد 
متقاضی راه اندازی گلخانه در هر هکتار 
۱۲میلیارد ریال تســهیلات پرداخت 

می شود.
طرح های گلخانه  ای در دست 

اجرای هرمزگان
کشــت گلخانه ای که امروزه در 
بسیاری از نقاط هرمزگان پیشرفت های 
خوبی داشــته، رویکرد نوآورانه دولت 
در صنعت کشــاورزی است؛ از همین 
رو دولــت به لحاظ اهمیت تامین غذا، 
کشت گلخانه ای را مورد حمایت قرار 
داده اســت که در این خصوص شاهد 
افزایش ســطح زیرکشت محصولات 
گلخانه هــای هرمزگان در ســال های 
اخیر بوده ایــم. به همین منظور اجرای 
طرح های کشــاورزی هرمزگان نیز در 
دستورکار دولت قرار گرفت که هشتم 
مردادماه سال گذشــته بهره برداری از 
طرح شــبکه آبیاری تحت فشار دشت 
میناب با سرمایه گذاری افزون بر ۷۴۰ 
میلیارد ریال با هدف توســعه کشــت 
گلخانه ای در اســتان به عنوان یکی از 
سه طرح ملی وزارت جهادکشاورزی 
با حضور رییس جمهوری به صورت 

ویدئو کنفرانس انجام شد.
بهره برداری طرح شــبکه آبیاری 
تحت فشار دشت میناب از این جهت 
برای هرمزگان اهمیت زیادی دارد که در 
۲ دهه اخیر خشکسالی و کم آبی باعث 

محدودیت منابع آبی شده است.
رییس جهاد کشاورزی هرمزگان 
در این رابطه گفت: مرحله نخست پروژه 
شبکه آبیاری تحت فشار دشت میناب 
به عنــوان یکی از بزرگترین طرح های 
کشور در راستای سیاست های دولت 
تدبیــر و امید، با هدف بهــره برداری 
بهینه از منابع آبی وتوســعه کشاورزی 
در اراضــی ویژه کشــت محصولات 
کشاورزی همچون بادمجان، پیاز، فلفل 
و هندوانه، گندم، کلزا و آفتابگردان اجرا 
شده است. باقرزاده همایی اهداف مهم 
طرح شــبکه فرعی آبیاری تحت فشار 
قطره ای شاخه شمالی دشت میناب را 
تامین امنیت غذایــی، افزایش کارایی 
مصــرف آب با اجــرای آبیاری تحت 
فشــار قطره ای، احیای مجدد اراضی 
کشــاورزی در ســطح منطقه میناب، 
بهبود راندمان آبیــاری از ۳۵ درصد به 
بیــش از ۸۰ درصد، ارتقاء بازده آبیاری 
به منظــور افزایش بهره وری از ۲ منبع 
ارزشــمند آب و خاک، تعادل بخشی 
بــه منابع با هدف کاهش برداشــت از 
سفره های زیرزمینی، افزایش توانمندی 
کشــاورزان با ایجاد مشارکت بیشتر با 
نهادهای مرتبط، افزایش ســطح درآمد 
کشاورزان و کاهش هزینه های کارگری 

و افزایش اشــتغال دائم را اعلام داشت. 
در آذرماه پارســال نیز عملیات اجرایی 
گلخانه هشــت هکتاری »آب کشت« 
)هیدروپونیــک( رودان بــا ســرمایه 
گــذاری ۵۸۰ میلیــارد ریال با حضور 
اســتاندار هرمزگان آغازشــد  که این 
گلخانه برای ۲۷۰ نفر اشتغالزایی ایجاد 
می کند. گلخانه »شرکت تجارت طلایی 
هنگام« نخستین گلخانه هیدروپونیک 
در هرمزگان بوده که این روش مزایای 
بهتری نســبت به گلخانه های صنعتی 
گذشته دارد و باید با بهره گیری از علم 
در کنار تولید زمینه رشــد و بهره وری 

بیشتر را فراهم کنند.
عــلاوه بر گلخانه، ســالن تولید 
ســالیانه ۱.۵ میلیون عدد نشــا، سالن 
بســته بنــدی و ســردخانه نگهداری 
محصول نیز در این مجتمع گلخانه ای 
راه اندازی می شود.استاندار هرمزگان 
در این آیین توســعه آب کشت)کشت 
هیدروپونیــک( در اســتان هرمزگان 
برای رســیدن به تولید برتر را از جمله 
کارهای خوب صورت گرفته در بخش 
کشاورزی عنوان کرد و گفت: آفت ها و 
بیماری های شایع در تولید محصولات 
کشاورزی در این نوع کشت به نسبت 
سنتی بســیار کمتر است و باید در این 
راستا اطلاع رسانی لازم صورت بگیرد. 
همتی تصریح کرد: رویکرد جدیدی در 
استان هرمزگان متناسب با اقلیم خشک 
این منطقه درحال شکل گرفتن است که 
این رویکرد باعث رشد نسبت خوبی در 
توسعه فضاهای گلخانه ای شده است.

وی با اشــاره به اینکه ۷۴۰ هکتار 
گلخانه در سطح هرمزگان وجود دارد، 
گفت: مجوز ۵۰۰ هکتار دیگر در استان 
اخذ شــده و منتظر جــذب منابع لازم 
هستیم که در صورت حمایت و ورود 
سرمایه گذاران، به دنبال تحقق افق ایجاد 
پنج هزار هکتار گلخانه هستیم. نماینده 
عالی دولت در اســتان هرمزگان با بیان 
اینکــه ایجاد شــهرک های گلخانه ای 
بزرگ مقیاس در اســتان در دستورکار 
قــرار دارد، عنوان کــرد: طرح مطالعه 
۲هزار هکتار از اراضی مسیر خط انتقال 
آب از بندرعباس به ســیرجان در حال 
انجام اســت که امیدواریم با همت بلند 
سرمایه گذاران، گام بلندی برای جهش 
تولیــد و ارتقا درامــد و رفاه مردم این 
مناطق برداشــته شود. همتی همچنین 
به ســهم اندک محصولات کشاورزی 
در بازارهای جهانی و سبد درآمد ارزی 
کشور، گفت: باید از همه ظرفیت های 
موجود بویژه در بخش کشاورزی برای 
بدست آوردن سهم در بازارها بهره کافی 

را ببریم.
۵۰۰ هکتــار زمیــن مســتعد 
کشاورزی دشت شــمیل بندرعباس 
از ۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار برای احداث 
گلخانه نیز از دیگر طرح های گلخانه ای 
در دست اجرای در استان هرمزگان بوده 
که مردادماه سال گذشته به مردم واگذار 
شد. رییس ســازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان گفت: استفاده از آب سدها به 
نسبت چاه های موجود باعث افزایش 
۳۰۰ درصدی کیفیت آب و محصولات 

کشاورزی تولید شده می شود.

باقــرزاده همائی بیان داشــت: با 
اجرای این طرح حدود یک هزار هکتار 
از زمین های دشت شمیل بهره می برند 
و به دلیل اینکه زیرســاخت  تجهیزات 
انتقال آب از ســد و چاه ها فراهم شده 
است می توان به طور کامل همه سطح 
زمین های مستعد کشــاورزی در این 

منطقه را محصول کشت کرد.
کشــت گلخانــه ای؛ تولید 

بیشتر هزینه کمتر
براســاس آمارهای اعلام شده از 
ســوی وزارت جهاد کشاورزی کشت 
گلخانه ای نقش بســزایی در افزایش 
بهــره وری آب دارد؛ بــه عنــون مثال 
برای تولید هر کیلوگرم گوجه فرنگی 
و خیار در عرصــه ۳۰۰-۴۰۰ لیتر آب 
مصرف می شــود در حالی که با انتقال 
کشــت این محصول به فضای گلخانه 
می توان مصرف آب را به ۲۵ تا ۳۰ لیتر 

کاهش داد.
عــلاوه بــر صرفه جویــی در 
مصرف آب و تولید محصول بیشــتر، 
سلامت محصول تولیدی گلخانه ها و 
اشــتغالزایی نیز از دیگر مزایای توسعه 
کشــت گلخانه ای عنوان می شــود و 
این مزایا هر کدام به خودی خود نقش 
بسزایی در شکوفایی بخش کشاورزی 
در شــرایط بحرانی امــروز منابع آبی 
دارد. بــا توجه بــه وضعیت موجود و 
بحرانی بودن شــرایط منابع آبی کشور 
و بالا بودن مصرف آب در کشــاورزی 
ســنتی، اصلاح شــیوه های آبیاری در 
این بخش و توسعه کشت محصولات 
نیازمند به آب کمتر بســیار مورد تاکید 
است. همچنین با وجود گرم و خشک 
بودن هرمزگان، اما این اســتان توانسته 
با توجه به چهــار فصل بودن در زمینه 
تولیدات متنوعی از جمله محصولات 
باغی و کشــاورزی بــه یکی از مناطق 
مهم کشــور در این زمینه تبدیل شود و 
علاوه بر تامین نیازهای اســتان و سایر 
مناطق، در زمینه صادرات به کشورهای 
منطقه بویژه خلیج فارس نیز از شهرت 
برخوردار باشد. هرمزگان با داشتن پنج 
قطب مهم کشاورزی درشرق، غرب و 
شمال استان درطول سال با تولید انواع 
محصولات کشاورزی و باغی خارج از 
فصل و داشتن ظرفیت های دروازه های 
صادراتــی، نقش راهبــردی در رونق 
تولیــد برعهده دارد. همه اســتان های 
کشــور همواره از ظرفیت های بندری، 
تجــاری و بازرگانی هرمــزگان بهره 
می برند و بدلیل ســهل و آسان بودن و 
همچنین ارزانی هزینه ها برای صادرات 
محصولات خود بــه دنیا، راه های این 
اســتان را بهترین مسیر می دانند که این 
روند ادامه داشــته و درســالجاری نیز 
بخش زیادی از محصولات کشاورزی 
بایستی با نگاه صادراتی به آن تولید شود.

وجود پایانه های صادراتی خاص برای 
صادرات محصولات تازه مثل هندوانه، 
خربزه، خیار سبز، گوچه، پیاز، بادمجان، 
فلفل و محصولات باغی سردسیری و 
گردمسیری از طریق بندر شهید باهنر به 
صورت روزانه با شــناورهای محلی و 
تجاری از دیگر توانمندی های هرمزگان 

است.

فضای گلخانه ای هرمزگان درطول هفت سال اخیر و تا پایان سال ۹۹ با حمایت  های ویژه دولت
 و همت بخش خصوصی به ۷۴۰ هکتار برابر با ۹۰۰ درصد توسعه یافته است.

مروری بر طرح های گلخانه ای 
در دست اجرای هرمزگان

گروه اقتصــادی - تنهــا راه 
ارتباطی روســتاهای ساحلی بخش 
لیردف شهرستان جاسک با در معرض 
بودن و هجوم شن و ماسه های روان، 
اخیر سبب بروز ناهمواری های در این 
مسیر ارتباطی و منجربه ایجاد اختلال 
در تردد و حمل و نقل مردم ســاحلی 

بخش لیردف شده است.
وضعیت ناهمــوار راه ارتباطی 
روستا های ساحلی کرتی، آبکوهی، 
کلیرک، توگنجک، تلک، لیرک بخش 
لیردف را درگیر ساخته و ضمن ابراز 
بســیاری از نارضایتی هــا، مردم این 
روســتا های حاشیه ساحل خواستار 

رفع و بهبود راه ارتباطی فوق شدند.
در همیــن زمینه رئیــس اداره 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
شهرستان جاســک از مرتفع سازی 
مشــکل راه ارتباطــی روســتا های 
ســاحلی بخــش لیردف خبــرداد و 

افزود: جاده مذکور یک جاده قدیمی 
و فرسوده است که چندین بار توسط 
اکیپ راهداری شهرستان جاسک لکه 
گیری و مرمت گردیده که متاسفانه به 
علت هجوم شــن های روان به سطح 
جاده و رفتن ماســه در چاله ها باعث 
شده آســفالت چسبندگی خود را در 
چاله ها از دســت بدهد و این کار را 

مشکل کرده است.
رســول بخــش حاتمــی پور 
ادامــه داد: این راه ارتباطی از ســمت 
روستاهای کاشــی، کرتی آبکوهی، 
کلیرک تعریض و بهسازی شده است 
و  مردم مشــکلی در تــردد و ایاب و 
ذهاب نداشــته و هــم اکنون از جاده 
ای جدیــد احداث تــردد می کنند و 
فقط باقیمانده جاده احداثی جدید از 
روستای بیاهی تا ونک متوقف است.

وی اظهار کرد: در ســال ۹۷ از 
مســیر شــهرلیردف، کرتی ،پیوشک 

تا نرســیده به روستای ونک به طول 
۱۲ کیلومتر روکش آســفالت شده و 
مقداری از مسیر که جزء جاده قدیمی 
محسوب می شود نیاز به لکه گیری و 
مرمت دارد که بزودی انجام می شود.

طــی روز هــای اخیــر اداره 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
شهرستان جاسک نسبت به بازگشایی 
و پاکسازی کامل مسیر ارتباطی روستا 
های ساحلی بخش لیردف اقدام کرده 
و ایــن اقدام به طــور مقطعی انجام و 
برای تداوم این اقدام نیازمند همکاری 
فراگیر تر از سوی منابع طبیعی استان 
هرمزگان است که نسبت به عملیات 
نهــال کاری و ریگ پاشــی اهتمامی 

جدی بورزد.
بخش لیردف بــا جمعیت بالغ 
بر ۲۰ هزار نفر در شــرقی ترین ناحیه 
مــرزی اســتان هرمزگان در شــرق 

شهرستان جاسک واقع شده است.

-مدیرعامل  اقتصــادی  گروه 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از 
آمادگی این شرکت برای افزایش تولید 
نفت تا رقمی فراتر از مقدار تولید پیش 

از تحریم ها در سال ۱۳۹۷ خبر داد.   
»احمد محمدی« گفت: با تحقق 
برنامه های طراحی شــده در دو سال 
اخیر و ایجاد ظرفیت تولید که با تلاش 
کارکنان و متخصصان فنی و عملیاتی 
در ستاد و شرکت های بهره برداری تابع 
انجام شد، این شرکت آماده برگشت به 
تولید در ســطحی فراتر از مقدار تولید 
پیش از تحریم ها در ســال ۱۳۹۷ شده 
است.وی با اشاره به نام گذاری امسال 
به نام »تولید، پشتیبانی ها،  مانع زدایی ها« 
افزود: شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب بر اســاس رسالت ذاتی خود و 
به منظور تحقق نامگذاری سال ۱۴۰۰، 
با برنامه ریــزی و پیش بینی منابع لازم 
برای تحقق برنامه تولید امســال که در 

آن روند افزایشــی مستمر پیش بینی 
شــده، توان تولید خود را افزایش داده 
و البتــه تحقق چنین هــدف بزرگی، 
مســتلزم تأمین خدمات، پشتیبانی و 
رفع موانــع تولید اســت.مدیرعامل 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با بیــان اینکه مناطق نفت خیز جنوب 
بــا توان تولید روزانه بیش از ۳ میلیون 
بشــکه نفت، توانایی تأمین ۸۰ درصد 
نفت تولیدی کشور را دارد، اظهار کرد: 
برنامه عملیاتی افزایش تولید در همه 
بخش هــای عملیاتی و پنج شــرکت 
بهره بــردار کارون، مارون، آغاجاری، 
گچساران و مسجدسلیمان ابلاغ شده 
و در حــال انجام اســت و به محض 
برطرف شدن تحریم ها و فراهم شدن 
زمینه افزایش صادرات نفت، افزایش 
تولید محقق می شود.محمدی تصریح 
کرد: از ملزومات تحقق برنامه افزایش 
تولید، انجــام به موقع برنامه دکل لاین 

سال ۱۴۰۰، اقدام های انگیزشی روی 
چاه هــا، تعمیر خطــوط لوله، اجرای 
برنامه های طرح نگهداشت و افزایش 
تولید که قابلیت تولیــد زودهنگام را 
دارند و افزایش ظرفیت فرآورشی نفت 
نمکی با به کارگیری نمک زدایی های 

پیش ساخته است.
وی گفت:  در زمان کاهش تکلیفی 
تولید، وضع چاه ها، مخازن و تأسیسات 
مناطق نفت خیز جنوب مستمر پایش 
می شــود و تمهیدات ضروری برای 
حفظ و افزایــش ظرفیت تولید اتخاذ 
شــده اســت.مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب تصریح کرد: 
همســو با این اقدام هــا، فعالیت های 
مرتبط با بازرســی فنی، ایمن ســازی 
تأسیسات و رعایت مقررات بهداشت، 
ایمنــی و محیط زیســت )اچ اس ئی( 
به منظور افزایش تولید در شــرایطی 

ایمن استمرار دارد.

هجوم شن و ماسه های روان معضلی بر سر راه ارتباطی 
روستاهای ساحلی هرمزگان

آمادگی مناطق نفت خیز جنوب برای افزایش 
تولید نفت

گروه اقتصــادی- مدیرعامل 
شرکت گاز هرمزگان گفت: با تلاش 
شبانه روزی شرکت های پیمانکاری، 
گاز رسانی به شهر بندرعباس امسال 

تکمیل می شود.
فواد حمزوی افزود: گازرسانی 
به شهر بندرعباس در ۷ مرحله انجام 
شده است و هم اکنون تعداد ۹۳ هزار 
و ۸۰۰ خانــوار از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار هستند.
هم چنیــن  داد:  ادامــه  وی 
گازرســانی به مرحله ۸ بندرعباس با 

۵۰ هزار خانوار درحال انجام اســت 
که پیش بینی می شود این طرح تا پایان 
سال ۱۴۰۱ تکمیل و ۱۴۳ هزارو ۸۰۰ 
خانوار شــهر بندرعباس زیر پوشش 

شبکه گاز طبیعی قرار بگیرند.
وی درخصــوص گازرســانی 
باقیمانده شهر بندرعباس نیز گفت: به 
دلیل قرارگرفتن این محلات در بافت 
فرسوده شهری در حال حاضر امکان 

گازرسانی وجود ندارد.

حمزوی ابراز داشــت:همچنین 
در شهرســتان بندرعبــاس طــرح 
گازرســانی به شهرهای قلعه قاضی و 
تخت و روســتاهای برتم، پیرچیلی، 
سردره، ســید سلیمان، شــهرکهنه، 
کدوکار، مقســم و چاهستان درحال 
انجام اســت که پس از تکمیل طرح 
تا پایان ســال جاری، سه هزارو ۵۸۰ 
خانوار شــهری و روستایی در بخش 
قلعــه قاضی و تخــت از نعمت گاز 

طبیعی برخواردار می شوند.
وی در بخش شهرســتان ها نیز 
گفت: در شهرستان رودان گازرسانی  
به شــهر رودان تکمیــل و عملیات 
گازرسانی به شهر بیکاه و روستاهای 
سکل، اسلام آباد و دهگلکن در حال 
انجام اســت و در شهرستان قشم  نیز 
گازرسانی به فاز یک شهر قشم و شهر 
درگهان و روســتاهای هلر و کووه ای 
نیز به صورت کامل انجام شده است.

به گفتــه مدیرعامل شــرکت 
گازهرمزگان، در شهرســتان پارسیان 
گازرسانی به ۴ شهر پارسیان و دشتی 
و ۱۶ روســتای تابعه انجام شده و در 
شهرستان بســتک نیز گازرسانی به 
شــهر بســتک در ۲ فاز تکمیل و پنج 
روســتا از شهرستان نیز از نعمت گاز 

طبیعی برخواردار می باشند.
حمزوی اضافــه کرد: همچنین 
گازرســانی به ۴ روستای شهرستان 

بستک، شــهر بندرخمیر و روستای 
لشــتغان این شهرســتان نیز درحال 

انجام است.
حمــزوی با بیان اینکه هم اکنون 
معادل ۶ میلیون بشــکه نفت خام گاز 
طبیعی در ایران، گاز تولید می شــود، 
توصیه کرد: مشترکان خانگی، تجاری، 
نیروگاه هــا و صنایــع، صرفه جویی 
جدی و بهینه سازی مصرف گاز را در 

دستور کار خود قرار دهند.
استان هرمزگان ۱۵ هزار و ۷۹۱ 

مشترک گاز دارد.

گازرسانی به شهر بندرعباس امسال تکمیل می شود

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، كبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با كیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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توسعه ۷۴۰ هکتاری کشت گلخانه ای هرمزگان در هفت سال اخیر صورت گرفت؛

 نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با بیان اینکه ایجاد شهرک های گلخانه ای بزرگ مقیاس 
در استان در دستورکار قرار دارد، عنوان کرد: طرح مطالعه ۲هزار هکتار از اراضی مسیر خط 
انتقال آب از بندرعباس به سیرجان در حال انجام است که امیدواریم با همت بلند سرمایه 
گذاران، گام بلندی برای جهش تولید و ارتقا درامد و رفاه مردم این مناطق برداشــته شود.

شرکت خانه

شرکت خانــه )سهامی خاص( در نظر دارد؛ عملیات عملیات خرید، تأمین 
 VRF و حمل مصالح و اجرای سیســتم سرمایش اسپلیت، داکت اسپلیت و
)کاســتی( به انضمام متعلقات و لوله کشــی های مربوطه از محصول و برند 
شرکت GREE یا شــرکت Midea جهت بلوک D پروژه مجتمع مسکونی 
رومای کیش به نشانی: جزیره کیش- روبروی هتل سیمرغ را به صورت 3۰ % 
نقد و ۷۰% تهاتر با املاک و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقوقی 
دارای توان فنی، مالی، تشــکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا 
از کلیه واجدین شــرایط دعوت می شــود، از تاریخ 1۴۰۰/۰2/۰8 حداکثر تا 
ســاعت 1۴ مورخ 1۴۰۰/۰2/19 ضمن در دست داشتن معرفی نامه به نشانی: 
تهران – خیابان ولیعصر – خیابان دمشــق – پلاک 8 – شرکت خانه– دفتر 
امور قراردادها مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 889۰91۰1 داخلی21۰ تماس 
حاصل نمایید. به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط 
مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً 
ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا 
تمام پیشنهادها، بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر 

است. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 
می بایســت یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضاء و ممهور 

نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند. 

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای

نوبت اول

چهارشنبه 8 اردیبهشت 1۴۰۰، 15 رمضان 1۴۴2 ،28 آپریل 2۰21، شماره 3۷21


